[bookmark: _GoBack]РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Сетовского сельсовета
Советского района Алтайского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 декабря  _2012г.                           № _73_
с. Сетовка

О комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной
безопасности администрации
 Сетовского сельсовета.

	Для более эффективной работы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности на территории  Сетовского  сельсовета и в соответствии с постановлениями администрации Алтайского края от 22.06.2004г. № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» (в редакции постановления Алтайского края от 12.07.2005 г. №420 «О внесении изменений в Положение об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденное постановлением администрации края от 22.06.2004 года № 289 «Об утверждении Положения об Алтайской территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций») постановляю:
1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Шульгинского сельсовета.
2. Утвердить прилагаемый состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сетовского сельсовета.
3. Утвердить прилагаемое Положение по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сетовского сельсовета.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава Администрации                                                           Н.С. Ларичева

Утвержден
Постановлением главы сельсовета
от ___________________г.    №___

С О С Т А В
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сетовского  сельсовета.

	Ф И О
	Занимаемая должность
	Телефон (служ.)
	Другой вид связи
	Телефон домашний

	Председатель комиссии

	 Ларичева Н.С.
	Глава сельсовета
	27-3-36

	27-4-58

	Заместители председателя комиссии

	Демитерко С.П.
	Председатель
	27-3-70

	27-5-87

	Члены комиссии

	 Ситников  Ю А.
	 Мастер ООО Водоканал
	27-4-89

	27-5-29

	Демидов В.П.
	Директор  ООО «Алтай-агро»
	27-5-05

	27-4-44

	 Бачурин И.Н.
	Главный инженер СПК « Родина»
	27-4-92

	27-3-40

	Анисимов В.Г.
	Заместитель председатель СПК « Родина»
	27-5-60

	27-3-40

	Ларичев А.Е.
	Зав. автопарком
	27-4-38-

	27-4-58

	Бородин В.Е.
	 Управляющий отделением № 1
	27-4-72

	27-3-99

	Марыгин Е.С.
	Управляющий отделением № 2
	27-3-32

	27-4-17

	Хорошилов Н.И.
	Главный энергетик
	27-4-83

	27-4-93

	 Шишкин С.А.
	Управляющий отделением № 1
	----

	27-3-29

	Маисеев С.Л.
	Управляющий отделением № 2
	-------

	27-4-86

	Атепаева Н.И.
	Зав. ФАП
	27-3-35

	----

	Гашенко В.В.
	Инженер по ТБ
	27-4-83

	27-5-24

 Глава Администрации                                                                               Н.С. Ларичева

Утвержден
Постановлением главы сельсовета
от ______________ г.    №________

Положение
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сетовского  сельсовета.

1. Общие положения

	Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности администрации Сетовского сельсовета (далее Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согласованных действий органов власти, государственных и иных организаций, расположенных на территории Сетовского сельсовета в целях реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, уменьшения ущерба от них.
	Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского края, постановлениями и распоряжениями администрации края, постановлениями распоряжениями органа Сетовского сельсовета, а также настоящим Положением.
	Комиссия является постоянно действующим органом Сетовского сельсовета. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами власти, их подразделениями, органами Сетовского  сельсовета заинтересованными организациями и общественными объединениями.

2. Основные задачи и права Комиссии

	Основными задачами Комиссии в соответствии с ее полномочиями являются:
- разработка предложений по реализации единой государственной политики на территории Сетовского  сельсовета в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- координация деятельности органов управления и сил звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- взаимодействие с муниципальными, объектовыми комиссиями, военными формированиями и общественными объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, а в случае необходимости – принятие решения о направлении сил и средств для оказания помощи этим комиссиям в ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами осуществляет следующие функции:
- рассматривает в  пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, вносит в установленном порядке в органы Сетовского сельсовета соответствующие предложения;
- разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных правовых актов органа Сетовского сельсовета в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории Сетовского сельсовета, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования звена Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций;
- разрабатывает предложения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Сетовского сельсовета и согласованных действий с определенными территориями городских, сельских муниципальных образований;
- организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для главы органа Сетовского сельсовета, а также рекомендаций для самоуправления Сетовского сельсовета по вопросам защиты населения и территорий края от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.

Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:

- запрашивать у органов власти Сетовского сельсовета, организаций и общественных объединений необходимые материала и информацию;
- заслушивать на своих заседаниях представителей органов власти Сетовского сельсовета, организаций и общественных объединений;
- привлекать для участия в своей работе представителей органов исполнительной власти края, органов Сетовского сельсовета, организаций и общественных объединений по согласованию с их руководителями;
- вносить в установленном порядке в органы Сетовского сельсовета предложения по вопросам, требующим решения главы органа Сетовского сельсовета.

3. Состав Комиссии:

	Состав Комиссии утверждается постановлением органа Сетовского сельсовета.
	Председателем Комиссии является глава (или) один из заместителей главы Сетовского сельсовета, который руководит деятельностью Комиссии и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
	В состав Комиссии входят руководители и заместители руководителей структурных подразделений органа Сетовского сельсовета и территориальных органов власти по согласованию с ними. Кроме того, в состав Комиссии могут включаться специалисты иных органов и организаций, расположенных на территории Сетовского сельсовета.

4. Организация работы Комиссии

	Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом, принимаемым на заседании Комиссии и утверждаемым ее председателем.
	Заседания Комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из его заместителей.
	Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины ее членов.
	Подготовка материалов к заседанию Комиссии осуществляется секретарем. Материалы должны быть предоставлены секретарю не позднее, чем за 10 дней до даты проведения заседания.
	Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии.
	Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем Комиссии, а при необходимости – в виде проектов распоряжений и постановлений администрации Сетовского сельсовета.
	Решение Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для органов власти Сетовкого сельсовета и иных организаций.